GIA HỒNG

Báo chí đóng vai trò quan trọng trong kết quả năm 2024 của ngành Hải quan

Ngày 24/12, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan Trần Đức Hùng chủ trì buổi gặp mặt các phóng viên cơ quan thông tấn, báo chí nhân dịp sắp kết thúc năm 2024 và chuẩn bị đón Xuân Ất Tỵ 2025.

Gần 10.000 tin, bài, phóng sự về công tác hải quan

Điểm lại những kết quả nổi bật của ngành Hải quan trong năm 2024, Phó Tổng cục trưởng Trần Đức Hùng nhấn mạnh, bên cạnh sự nỗ lực của tập thể cán bộ, công chức thì các phóng viên, cơ quan thông tấn báo chí đóng vai trò hết sức quan trọng trong công tác tuyên truyền, góp phần động viên các cán bộ, công chức trong toàn ngành nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

**DIỆU THẢO**

Hà Nội tổ chức phiên chợ nông sản tiêu biểu và sản phẩm OCOP

Từ ngày 22 đến 27/12, Hội Nông dân TP Hà Nội tổ chức "Phiên chợ nông sản tiêu biểu, chất lượng cao và sản phẩm OCOP" mừng Xuân Ất Tỵ 2025, tại 33 Nguyễn Chí Thanh (quận Ba Đình, Hà Nội).

Phiên chợ nhằm giới thiệu, quảng bá nông sản chất lượng cao, thân thiện với môi trường; sản phẩm OCOP và các mặt hàng thủ công mỹ nghệ, làng nghề truyền thống từ các huyện, thị xã trên địa bàn Hà Nội và các tỉnh, thành phố.

"Chúng ta tiếp tục triển khai những hoạt động thiện nguyện, những nghĩa cử cao đẹp, tiếp tục lan tỏa tinh thần nhân ái, để TP HCM thật sự là đầu tàu của lòng nhân ái", ông Mãi nói.

TRẦN MỪNG

MỨC THƯỜNG TẾT NGUYÊN ĐÁN 2025
TẠI TP HCM:

**Bình quân đạt 12,7 triệu
đồng/người**

Sở LĐ-TB&XH TP HCM vừa công bố báo cáo Tiền lương năm 2024 và kế hoạch thường Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Theo đó, mức thưởng cao nhất thuộc về một DN đầu tư nước ngoài (FDI), với hơn 1,9 tỷ đồng. Mức thưởng Tết Nguyên đán bình quân đạt 12,7 triệu đồng/người.

Báo cáo được Sở LĐ-TB&XH tổng hợp từ 1.570 DN với 310.444 lao động tại TP HCM, tính đến hết ngày 20/12.